Sacrificii ac studii spiritus adeo caritatem eius in proximum signavit, ut bis pro aliis capite damnatis hosti se daret.

Virtutis exemplar, Pater Franciscus iustitiam exercuit, in austeritatis ac paenitentiae conversatione vixit, fortis fuit in temptationibus, constans in oboedientia et in castitate, in servitium proximi promptus et tamquam veram «memoriam vivam Passionis Domini» se ostendit.

Ob multiplicatam in annos sanctitatis famam, qua sive in vita sive post mortem fructus est, a die 15 mensis Novembris anno 1989 usque ad diem 14 mensis Iunii anno 1990 apud Curiam Flaviobrigensem beatificationis et canonizationis Causa inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 15 mensis Ianuarii anno 1993 probatae sunt. *Positione* confecta, die 17 mensis Martii anno 2006, prospero exitu, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 22 mensis Ianuarii anno 2008, audita relatione Excellentissimi Domini Petri Georgii Silvano Nesti, e Congregatione Passionis, Archiepiscopi em. Camerinensis et Sancti Severini in Piceno, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei Patrem Franciscum a Passione Gondra Muruaga virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci a Passione Gondra Muruaga (in saec.: Victoriani), Sacerdotis Professi Congregationis Passionis D.N.I.C., in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

MEDIOLANEN. seu KENGTUNGHEN.

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Clementis Vismara Sacerdotis Pontificii
Instituti pro Missionibus exteris (1897-1988)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Vita facta est ut dirumpatur, ut longe progrediatur... vita rutilans fit ex tempore quo eam tradere coepimus»: et vita Servi Dei, qui missionarius exstitit in Birmania ultra sexaginta annos, inter annos 1923 et 1988, effusio fuit fervoris, perennis iuventutis, caritatis, iucunditatis etiam in gravioribus rebus adiunctis, ardoris erga vitam missionalem.

Servus Dei in oppido vulgo *Agrate Brianza*, Mediolani, die 6 mensis Septembris anno 1897 ortum habuit; haud facilem gessit infantiam ob praematuram parentum mortem, qua de re familia coacta est eum committere curis Collegii Villoresi in urbe Modicia; quindecim annos natus sacerdos fieri statuit. Sevesi ingressus est seminarium archidioecesanum Sancti Petri Martyris; eius autem vivacissimum ingenium haud bene componebatur cum rigidis normis tunc vigentibus in seminariis; praeditus tamen erat animo admodum liberali, propensus ad se Deo consecrandum, promptus ad sacrificium et fervens in oratione. Penitus affectus permansit ex experientia primi belli mundani ob tantam sanguinis effusionem et cruciatus hominum. Stipendiis emeritis, missionarius esse voluit ad diffundendum nuntium Christi qui pacis est Verbum et spei. Mediolani ingressus est Pontificium Institutum pro Missionibus Exteris, vulgo appellatum PIME, ubi die 26 mensis Maii anno 1923

presbyteratus ordine est auctus. Missus est ad «Missionem Providentiae» in Birmaniam, sub Anglico dominatu, in regionem nempe quasi ignotam, ubi nuntius evangelicus tantum in initiis inveniebatur.

Servus Dei die 2 mensis Augusti anno 1923 Italiam reliquit; brevi prae-habita periodo tirocinii vitae missionalis, ad missionem loci *Mong Lin* destinatus est, ubi permansit usque ad annum 1955. In illa regione, modus vivendi perdurus erat non solum ob aspectum materialem, sed potius ob moralem et spiritualem condicionem. Solus fere semper manebat, solus inter paganos qui diffidenter contuebantur eum. Nihilominus, sicut totam per vitam evenit, numquam vel gaudio vel hilaritate vel serenitate destitutum se sensit. Servus Dei profundam fidem et spem invictam exercuit, quibus immo difficiliiores vitae condiciones oppetebat. In illa statione missionali loci *Mong Lin* ecclesiam, orphanotrophia pro pueris et puellis, scholam, valetudinarium, domum pro religiosis sororibus aedificavit. Pluribus in oppidis evangelium proclamavit, ita ut christianorum numerus ad duo fere milia auxerit.

Anno 1955 translatus est in locum *Mong Ping*, ubi inde ab exordiis opus arripere debuit, quod eadem serenitate et alacritate est exsecutus. Anno 1957 per aliquot menses Italiam repetiit; quod semel in vita missionali fecit, quoniam deinde, postquam Birmania anno 1966 libertatem vindicavit, Servus Dei definitive ibi manere statuit, eo quod ex lege ingressus exterorum prohibebatur.

Ille enim vitam missionum ferventer affectabat; ab anno 1924 in diversis commentariis missionalibus plurima edidit scripta, quae adhuc perplacent et conferunt ad aperiendos oculos et cor ad mundum ignotum, et innumeras vocationes missionales oriri faciunt.

«Nidus meus – aiebat – paratus est inter pauperes, cum ipsis, pro ipsis»; amici et benefactores, quibuscum frequens instituit epistulare commercium, coactos se sentiebant ad sustentandos eius orphanos plures in dies, viduas, mendicantes et indigentes quos ille iugiter excepit ac dilexit.

«Vita pulchra fit tantummodo cum mutuo diligimur; dilectio est victoria vitae», iam aetate provector dicere consueverat, non vero tamquam senex quoniam Pater Clemens numquam consenuit; nonagenarius saepe asserebat: «Ad me quod attinet, senectus nondum incipit; senectus advenit cum percipis te nemini utilem esse». Etenim, ipse usque ad finem consuetam vitam persecutus est; anno ante mortem, nempe anno 1987, ultimam ecclesiam aedificavit.

Servus Dei in Christi pace quievit die 15 mensis Iunii anno 1988 circumdatus a suis orphanis, ab innumeris candidatis ad sacerdotium et vitam

religiosam, quos ipsas inter gentes suscitaverat, aestimatus et honoratus a christianis uti Patriarcha Birmaniae, putatus a Buddhistis uti vir sapiens et pacis operator.

Eius sanctitatis fama pervivida manet tum apud dioecesim Kengtunghensem tum in Italia, ubi ille haecenus ob sua scripta missionalia pernotum se ostendit.

Die 18 mensis Octobris anno 1996 Cardinalis Archiepiscopus Mediolanensis, Carolus Maria Martini, Inquisitionem Dioecesanam inchoavit, quae conclusa est die 17 mensis Octobris anno 1998; cuius processus validitatem Congregatio agnovit per Decretum die 7 mensis Maii anno 1999 editum. Exarata *Positione*, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, habitus die 19 mensis Maii anno 2006, prosperam tulit sententiam. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 19 mensis Decembris eiusdem anni congregati, ponente Causae Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, edixerunt Servum Dei Patrem Clementem Vismara in theologalibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus exercendis heroicum gradum attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Clementis Vismara, Missionarii Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

LUCEN.

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Gemmae Magdalенаe a Iesu Giannini (in saec.: Euphemiae) fundatricis Congregationis Missionariae Sororum Sanctae Gemmae Galgani (1884-1971)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«I.X.P. Passionista, seu Passionis filia, in domo ubi beata Gemma Galgani ultimos vitae suae annos vixit ac tanta recepit dona extraordinaria, ut sancta loca illa a religiosis ipsis Passionis custodita sint» (cf. *Estratto delle prime idee di M. Gemma per la composizione della prima Regola dell'Istituto*, AGMSG, XIII, pp. 2542-2587). Quibus verbis Serva Dei spiritualitatem suam uti membrum Passionistarum familiae atque mentis animique Gemmae Galgani aemula perstrinxit, futurum Congregationis Missionariae Sororum Sanctae Gemmae Galgani definiens charisma.

Venerabilis Serva Dei Lucae in Italia die 27 mensis Octobris anno 1884 nata est, tertia ex tredecim filiis, et iam insequenti die ad baptismalem fontem ducta est, ad quem nomen accepit Euphemiae. Familia eius, profunda religiositate informata, eam in navitate vitae christianae educavit: ceterum in annis eius iuventutis domus illa a Servo Dei Germano Ruoppolo, e Congregatione Passionis, saepius frequentabatur, et ubi ipsam sanctam Gemmam Galgani recepit, quorum congressuum gratia adhuc puella Euphemia vocationem ad vitam religiosam fovit.

In quodam horum congressuum sancta Gemma eidem dixit: «Locum meum in Calvario accipies», quod uti praedictio moderationis erigendi monasterii Lucensis Passionistarum ab ipsa sumptae enarratur. Nam, Gemma Galgani mortua, Euphemia adeo secum tantam animadvertit missionem, ut, fundato monasterio, petierit ipsum ingredi.

Victis patris reluctationibus, clausurae ostium intravit die 8 mensis Ianuarii anno 1906; dein, amicae illius et magistrae spiritualis memor, nomen sumpsit Gemmae Magdalенаe a Iesu et vota religiosa emisit. Tanta exinde praestitit fama, ut iam anno 1908, licet periuvenis, magistra novitiarum eligeretur, sed navitas ac deditio, qua consecrationem suam vixit, sicut et severitas paenitentiae salutem eius paulatim confecerunt.

Anno 1919 Soror Gemma Magdalena a Iesu Superiorissa novi monasterii Passionistarum in vico Itrio in provincia Latinensi nominata est; paucis post annis, calumniis et invidia affecta, primum Vinianellum, in provincia Viterbiensi, ubi octo annos mansit, dein Lucam translata est. Hoc tempus votum illum caritatis repetit, quod *Serva Dei* ad reparandas iniurias acceptas professus est. Valetudo eius vero vehementer his difficultatibus correpta est.

Interea, sibi conscia austeritati vitae claustralis infirmitatem corporis porro obstaturam esse, propositum persecuta est «novae institutionis vitae apostolicae sub regula sancti Pauli a Cruce fundandae», in qua, «omnibus asperrimis clausurae severitatibus praetermissis», monialis tamen Passionista esset et in *Passioni Iesu* consecratione perseverare posset. Prima itaque vestigia in pago Burgonovo de Camiliano prope Lucam — ubi Stigmatibus inscripta Lucensis illa nata erat — Congregatio Missionaria Sororum Sanctae Gemmae Galgani movit, in quo opere Mater Gemma Magdalena a Iesu a testimoniis ecclesialibus maximae cuiusdam spiritualis excellentiae firmata est, ex quibus fuerunt *Servus Dei Pius Papa XII*, *Serva Dei Maria Magdalena Marcucci*, *Sanctus Aloisius Orione*, *Beatus Iacobus Alberione*, *Sanctus Pius de Pietrelcina*. Fundatio subinde crevit et anno 1964 approbationem dioecesanam recepit. Missis deinceps in Congum quattuor Sororibus, quae primam missionem peregre aperirent, Instituti specimen missionarium sensim esse coepit.

Ultimos Matris Gemmae Magdalena a Iesu annos aegritudo atrosque passiones usque ad diutinam immobilitatem super lectum signaverunt, quam ipsa certa cum fortitudine et magno cum spiritu oblationis sustinuit. Iter eius in hoc mundo denique Burginovi de Camiliano die 26 mensis Augusti anno 1971 consummavit.

Totam vitam Mater Gemma Magdalena a Iesu degit in luce constantis sollicitudinis sanctitatis, voluntatem Patris in spiritu fidei quaerens ac perficiens, quae radix et fundamen fuit spiritualitatis eius, fons aequitatis animi in angustiis, paupertate atque infirmitate, quibus existentia eius eminuit.

Ardens erga Deum et proximum caritas eam duxit, ut suipsius oblivisceretur et totam infinito beneficio aliorum se consecraret. Admodum scienter paupertatem sponte elegit, ut Iesum pauperem et crucifixum imitaretur, atque aequanimiter hanc pietatem vixit, perfecte oboedientiae et humilitati Christi adaequata.

Ob celebratam Servae Dei sanctitatis famam, quae iam tempore vitae in mundo effulserat atque increvit post mortem, die 27 mensis Maii anno 1990 apud Curiam Lucensem beatificationis et canonizationis Causa inita est per celebrationem Inquisitionis Dioecesanae, die 27 mensis Septembris anno 1992 conclusae, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 1 mensis Octobris anno 1993 probatae sunt. *Positione* confecta, die 20 mensis Octobris anno 2006, prospero exitu, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 18 mensis Decembris anno 2007, audita relatione Excellentissimi Domini Othorini Petri Alberti, Archiepiscopi emeriti Calaritani, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei Matrem Gemmam Magdalenam a Iesu Giannini virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Gemmae Magdalenae a Iesu Giannini (in saec.: Euphemiae), fundatricis Congregationis Missionariae Sororum Sanctae Gemmae Galgani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Tarsillae a Crucifixo Osti (in saec.: Annae) Religiosae professae Congregationis Missionariarum a SS. Cordibus Iesu et Mariae (1895-1958)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« In manu Domini sum; quae autem Ipse concedit, iis gaudere placet. (...) Meis ipsa rebus contenta sum. (...) Eo enim laetitia perfundor, quod usque ad extremum operam dedi, adeo ut in terram caderem. Sic omnia haec evadant ad gloriam SS. Cordium, ad salutem meam, pro bono Instituti, pro universo mundo » (Ex *Epistula ad Summam Moderatricem*, die 3 Septembris 1958 data).

Haec, quae Soror Tarsilla a Crucifixo Osti (in saec.: Anna) scripsit, tamquam eius vitae breviarium necnon spirituale, uti aiunt, testamentum haberi possunt.

Serva Dei die 6 mensis Decembris, anno 1895, Pietate Iulia (*Pola*), quae urbs tunc intra fines Austrohungarici Imperii continebatur, christiano, quamvis haud multum ferventi, genere nata est; cuius primum nomen, quod *Host*, deinceps ad Italicum sermonem ita conformatum est, ut *Osti* audiret. Infantula vero, dum septimum mensem agit, rite abluta est — quod quidem pro eius temporis moribus sane inauditum erat — eique nomen Anna impositum est. Cum autem in ludum litterarum dumtaxat ire ei liceret, primis tantummodo rudimentis, tam pietatis, quam humanitatis, puella instituta est; ideoque, quod ipsa exigua doctrina imbueretur, perpetuae eidem sollicitudini fuit. Attamen iam inde ab infante ostendit semet facile aliorum necessitatibus moveri posse, animo suavi pollere, officiorum praestandorum studio flagrare; quandoque etiam placuit Deo, quantum praeter ceteros diligeret, eidem significare. Anna autem, ne suorum moribus adversaretur, ad caelicam mensam, quamvis id cuperet, haud saepe accedebat; quin immo ipsa timiditas ipsaque verecundia, qua puella parentes prosequabatur, moram atque impedimentum, diu quidem, ei attulerunt, ne ad sacra inclinatum voluntatem, quam ipsa adulescens intellexit, orientem indicaret.

Exardescente autem priore populorum conflictu, cum Pietas Iulia magna ex parte desereretur, Servae Dei familia in campum profugis recipiendis, in

Pannonia, traducta est, ubi duo ex eius fratribus periire. Postquam vero, bello composito, Pietas Iulia finibus Italici Regni adiuncta est, res oeconomica prorsus iacere coepit, adeo ut ipsa Servae Dei domus sterneretur, dum ceterum Histria universa factionum ordinumque contentionibus inflammabatur. Hisce quidem angustiis hominum dignitas ope Sororum a SS. Cordibus Iesu et Mariae maxime viguit, quae in valetudinariis, in asylis, in officinis mulierum, in orphanotrophiis operam dare coeperunt.

Gravior facta est familiaris Annae condicio post annum 1920; quae quidem res inopiam, sollicitudines, discordiam secum tulit. Illa vero, quippe quae magis magisque ad sacram conversationem amplexandam alliceretur, postquam perbreve tempore aliquem sponsum habuit, triginta iam annos nata, praecipitatis moris, quamvis propinqui saepius repugnarent, Pietatense institutum Sororum Missionariarum a SS. Cordibus Iesu et Mariae ingressa, sacrum tirocinium inivit, maluitque vocari Soror Tarsilla a Crucifixo.

Post primum annum, quo ipsa in tirocinium se contulit, cum ad valetudinarium ministrandum delegata esset, naturali fastidio superato, tandem ardenti caritate curandis infirmis operam dedit. Ceterum, etiam post sollemnia vota nuncupata eadem infirmorum ministrae munere fungi, in patria, perseveravit; nec ullo modo sibi pepercit, dummodo infirmorum corpora et animos curaret. Interea penetralis vita ei subtilior fiebat et confirmabatur. Inter sorores humilis, simplex, comis erat; precandi studiosa, Deiparam Virginem summa religione colebat; semetipsam aliis condonare parata, fide in Deum usque replebatur.

Studium, quo Soror Tarsilla constanter ac diligenter infirmis curandis operam dedit, in altero populorum conflictu praecipue eminuit; quo composito, ipsa in locum Anxanum (*Lanciano*), in regione scilicet Teatina, migrare iussa est, ut in domesticum auxilium incumberet atque pauperibus adesset. Hisce vero temporibus, Summa Moderatrice iubente, librum *De vita sua* scripsit. Tribus post annis eadem electa est in moderatricem parvi valetudinarii Aliphani (*Piedemonte d'Alife*), in regione Casertana; ibique Sorores, paupertate summaque indigentia despectis, ac potius Serva Dei exemplo hortante, eiusque materna prudentia ductante, omnibus viribus atque opibus fidele ac liberale ministerium fecerunt.

Interea morbi aliquot orti graviioresque facti sunt, qui gradatim acerbissimos dolores genuerunt. Cum iam, morbi sedibus mutatis, corpus deforma-

retur, Serva Dei Romam traducta est, ubi tandem die 26 mensis Decembris, anno 1958, angelorum viatico refecta, benedictione a Summa Moderatrice petita, obdormivit in Domino.

Emicat Soror Tarsilla a Crucifixo ut mulier summae fidei ac pietatis, divino numini prorsus oboediens, mitis ac fortis, in Augustissimo Sacramento adorando fervens; ut exemplar denique, tam eiusmodi erga alios benevolentiae, quae evangelii sectatores decet, quam verae paupertatis; postremo, ut exemplum spei ac fortitudinis, praesertim cum ipsa morbum passa est. Nec aliter caritatem exercuit, cum in Deum, eius animae Sponsum, tum in proximum, cuius gratia eadem comitatem et indulgentiam, prudentiam et pudorem, constantiam seseque devovendi studium effundebat. Comes oboedientiae humilitas in ea, quippe quae latebram diligeret nec umquam se ostentaret, nec vero umquam laudem captaret voluit, quin immo omnia in laudem Dei conduxit.

Statim post Ancillae Dei obitum sanctimoniae fama, qua ipsa vivens circumdata erat, adeo increbruit, ut, post *Nihil Obstat* die 14 mensis Iulii, anno 1987, ex parte Sanctae Sedis obtentum, die 6 mensis Octobris, eodem anno 1987, Inquisitio iniretur, quae die 2 mensis Decembris, anno 1988, confecta est. Cuius iuridicam vim Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per Decretum die 14 mensis Iunii, anno 1991, latum. *Positione* confecta, apud idem Dicasterium disceptatum est num Dei Ancilla virtutes, eaque heroicum in modum, exercuisset. Die vero 27 mensis Octobris, anno 2006, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, felici quidem cum exitu, habitus est. Amplissimus denique Purpuratorum Patrum et Antistitum coetus, in Sessionibus Ordinariis, quae die 4 mensis Martii, vertenti anno 2008, gestae sunt, audita relatione Exc.mi D.ni Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum-Tarquiniensis, Causae Ponentis, agnoverunt Tarsillam a Crucifixo, Dei Famulam, theologales et cardinales iisque adnexas virtutes heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,*

Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Tarsillae a Crucifixo (in saec.: Annae Osti), Religiosae professae Congregationis Missionariarum a SS. Cordibus Iesu et Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.

Mandavit autem Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

GRANATEN.

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Leopoldi ab Alpandaire (in saec.: Francisci Thomae Márquez Sánchez) Laici professi O.F.M. Cap. (1864-1956)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Domine, scrutatus es et cognovisti me: tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam, intellexisti cogitationes meas de longe » (*Ps* 139, 1-2).

Antiqui psalmistae verbis, quae inventio misericordis Dei praesentiae in uniuscuiusque hominis adiunctis admirato cum stupore proclamant, vita Servi Dei Leopoldi de Alpandaire, in saeculo Francisci Thomae Sánchez Márquez, singulariter consonat.

In vico *Alpandaire* apud Malacam in Hispania die 24 mensis Iunii anno 1864 Servus Dei, ex humilibus laboriosisque parentibus, natus est et die 29 eiusdem mensis Iunii baptismum iam recepit. Intus in familia adeptus est primam puerilem institutionem culturalem ac religiosam. Iam inde a primae-va aetate parentibus suis in asperis operibus ruris adsedit, quae vero in indolem eius efformandam fortem rerumque peritam, silentii ac sobrietatis amantissimam, necnon hilarem, benignam et omnibus familiarem valuerunt.

Posterius enim in eo peculiaris pauperum animadversio ac participatio, quibuscum frugalitatis et convivii tempora communicabat, creverunt.

Exemplum fuit conversationis, constantis Eucharistiae ac marialis precationis Rosarii participationis atque fidelitatis erga munera status sui laicalis et admodum conscius, licet magna doctrina caruerit, angustiarum tempestatis suae, scilicet Cubae rebellionis, belli civilis tempore Caroli regis et Primae Reipublicae instaurationis, cuius effectus etiam in suburbiis valde eminebant.

Iuvenili aetate, Servus Dei tempus vixit sponsalium, donec, emeritis stipendiis, in festis Beatificationis Didaci Iosephi de Gadibus, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, consilium consuetudinis vitae sancti Francisci persequendae inivit et in illum Ordinem ingressus est. Variis superatis difficultatibus atque aerumnis, dum tricesimum quintum aetatis annum agebat, in Conventum Hispalensem accessit, ubi nomen ei impositum est Leopoldum.

Granatam dein migravit, ubi, semper vero in statu laicali permanens, sollemnia vota religiosa emisit. Quamquam brevi tempore etiam aliis in locis interfuit, praesertim tamen hac in urbe vitam suam in oratione et humili ministerio, in spiritu communionis et sancta hilaritate, in oboedientia et paupertate degit. Vivido et pacato afflatu contemplationis oblationisque pervasus et constanti Dei praesentiae umbra moderatus, quam fervidus et gratus omnibus in adiunctis percipiebat, Frater Leopoldus omnimode contendit, ut vita sua conversationem Pauperuli illius Assisii, cuius regulam ad amissim perdidit, simplicitate et cohaerentia communicaret.

Ingens in eius spiritualitate perfecta et absoluta consuetudo vitae effulget. Nec enim in eo peculiare indoles humanae nec mira dona spiritualia constant, nisi demissum interius colloquium cotidianum cum Deo, quem tamquam amicum ac magistrum, fontem vigoris et finem cuiusvis actus experiebatur. «Omnia pro amore Dei» crebrius dictitabat et revera omnibus in adiunctis amorem Dei maximam virtutem habuit.

Inter officia ipsi variis in communitatibus ubi vixit commissa, munera emicant hortulani, ostiarii, sacrarii et, praesertim, mendici stipem quaeritantis, quod vero etiam cum gravi suipsius discrimine angustis Belli Civilis annis explevit, ad multos autem cuiusque status et condicionis accedens, qui ad eius consilium de suis multiplicibus quaestionibus libenter confugebant: iucunditas enim et genuinitas eius tamquam formam quandam intimae soli-

daeque spiritualitatis iugiter dispensabant et vacuas reddebant aures cordaque aperiebant omnium, qui in eum incurrerent. Dolores et sollicitudines omnium in animo suo excipiebat, praesertim caritatem illam erga pauperes atque egenos excitans, quam iam iuventutem eius denotaverat.

In tacito consuetudinum vitae suae cursu Servus Dei imagini Iesu Christi crucifixi plenius in dies adhaesit.

Dum ad colligendas stipes more solito iter faciebat, Frater Leopoldus, iamiam propectae aetatis, e scalis alicuius domus communis delapsus, fracturam femoris reportavit, quae per triennium eum immobilem reddidit. Adfectionibus pulmonum aliisque molestiis abdominis laborans, die 9 mensis Februarii anno 1956 pie in Domino quievit. Turba magna ad exsequias concurrir, iam tum famae eius sanctitatis in populo testimonium praebens.

Ob celebratam eius sanctitatis famam Archiepiscopus Granatensis a die 26 mensis Iunii anno 1961 ad diem 3 mensis Iulii anno 1976 Causam beatificationis et canonizationis inivit per celebrationem Processus Ordinarii Informativi dioecesani et a die 7 mensis Maii anno 1983 ad diem 9 mensis Iunii anno 1984 Processus Cognitionalis, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 25 mensis Novembris anno 1988 probatae sunt. *Positione* confecta, die 20 mensis Martii anno 2007, prospero exitu, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 18 mensis Decembris anno 2007, audita relatione Excellentissimi Domini Andreae Mariae Erba, Episcopi emeriti Veliterni-Signini, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei Leopoldum de Alpandaire virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexas, in gradu heroico, Servi Dei Leopoldi ab Alpandaire (in saec.: Francisci Thomae Márquez Sánchez), Laici Professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☧ S.

☧ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

MACERATEN. seu AESINA

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Seraphini a Pietrarubbia (in saec.: Petri Riminucci) Laici professi O.F.M Cap. (1875-1960)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Domine, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei, neque ambulavi in magnis neque in mirabilibus super me. Vere pacatam et quietam feci animam meam; sicut ablactatus in sinu matris suae, sicut ablactatus, ita in me est anima mea » (*Ps* 131, 1-2).

Servus Dei Seraphinus Riminucci a Pietrarubbia, in saeculo Petrus, lucida conscientia ditatus spiritualem vixit pueritiam recte his Psalmistae verbis descriptam et a Domino Iesu propositam uti condicionem ut quisque ad Regnum Dei pertinere possit (cf. *Mc* 10, 15).

Servus Dei primam lucem vidit in oppido *Pietrarubbia* die 25 mensis Aprilis anno 1875, natus e pauperrima familia; sequenti die baptizatus est et post unius anni spatium sacro chrismate unctus.

In humili familiae ambitu, praesertim ductus parentum exemplo, essentialia didicit rudimenta humanarum et christianarum virtutum; attamen infantia eius, in exordiis serena, aliquot post annos in tristitiam mutata est ob mortem parentum. Etiam hi acerbi eventus influxerunt in eius indolem, quae ostendebat indicium timoris, mansuetudinis, bonitatis ac reverentiae erga omnes, dum eius vita spiritualis praesertim per orationem firmabatur.

Ut propriae subsistentiae in suo ambitu sociali derelicto ac retracto consu-
leret, iuvenis Petrus, qui primo tempore ex mendicatione quoque se sustenta-

bat, deinde uti institor cuidam agricolae inserviit, tandem uti famulus apud conventum Fratrum Capuccinorum loci *Montefiore Conca* exceptus est.

Ex consuetudine habita cum franciscali communitate, exorta est eius vocatio ad vitam religiosam: induit enim habitum capuccinorum, sumpsit nomen Seraphini ac postea religiosam professionem emisit.

Plures per annos vitam gessit apud conventum oppidi Aesis, rudiora exsequens officia: aedituus nempe exstitit, coquus, addictus munditiae, hortulanus, sed plerumque vitae stipis quaeritator et ianitor. Horum ratione officiorum cum plurimis personis colloqui potuit; omnibus testimonium praebuit de animi serenitate, de mansuetudine, de grati animi sensu, de laeta caritate, de genuino franciscali spiritu.

Verum et proprium apostolatam explicavit intra familias, afferens, quasi inconscie, beneficium influxum in earum humanam christianamque formationem per exhortationes et consilia, ac potissimum per proprium testimonium.

Quatenus ad fidelem attinet observantiam Regulae et munera vitae religiosae, Frater Seraphinus cotidie per sanctitatis viam progrediebatur, ita ut omnes virtutes heroico in gradu exsequi potuerit.

Cyclus dierum eius valde ordinatus erat, immo monotonus, quem tamen ille eum reviviscere poterat intensa spiritualitate, constanti spiritu orationis, quibus interiorem eius vitam tuebatur eiusque desiderium fovebat ad Dei voluntatem in omnibus circumstantiis sese conformandi.

Toto in eius itinere nulla profertur ostentatio nec advertuntur signa seu extraordinaria charismata: sanctitas eius – ut quidam confrater testatur – consistebat in vitae consuetudine, quam mira simplicitate et attrahenti aequilibrio transegit.

In eius spirituali identitate monstratur intima devotio ad Sanctam Eucharistiam, quae explicabatur sive actuosa Missae participatione et adsiduo gestu adorationis; sive filiali devotione erga Virginem Mariam, quam per recitationem Rosarii saepe invocabat; sive cohaerentia evangelica quam in discreta et abscondita vita est exsecutus.

Praesentia eius in franciscana communitate et in ambitu sociali fulgens exstitit exemplum Deo inserviendi et proximo quin ipse ullam requireret mercedem.

Animam Domino tradidit die 17 mensis Martii anno 1960 in conventu Maceratensi, quo extremo vitae tempore propter tunc implicatam valetudinem translatus fuerat.

Ob diffusam sanctitatis famam Fratris Seraphini quae inter Dei populum magis magisque diffundebatur, a die 17 mensis Februarii anno 1980 ad diem 16 mensis Octobris anno 1982 Aesino in oppido celebratus est Processus Cognitionalis, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum die 14 mensis Decembris anno 1984 vulgatum approbavit. Exarata *Positione*, uti de more, disceptatum est de virtutibus a Servo Dei heroico gradu exercitis. Die 28 mensis Aprilis anno 2006 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est faventem ferens sententiam. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati die 5 mensis Februarii anno 2008, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum, edixerunt Servum Dei Seraphinum a Pietrarubbia theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroum more esse exsecutum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Seraphini a Pietrarubbia (in saec.: Petri Riminucci), Laici Professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

MAIORICEN.

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Margaritae Amengual Campaner juvenis laicae (1888-1919)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Adiutor meus es tu, ne me reicias neque derelinquas me, Deus salutis meae. Quoniam pater meus et mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me» (*Ps* 27, 9-10).

Hisce verbis psalmographus, aegritudine affectus, olim Deum invocaverat, ut, dum sese pro vitae aerumnis animo cecidisse demonstrat, intrepidam in Dominum fiduciam declararet. Et quidem, tot saeculis revolutis, haec resonant in iis quae Margarita Amengual Campaner in suo animo experta est.

Serva Dei Maioricae ignotis parentibus orta erat: ipsa enim, die 2 mensis Septembris, anno 1888, multo iam tempore post meridiem, in urbano orphanotrophio derelicta inventa est. At eodem die, quo parentes ex carne recusabant eius curam gerere, eadem filia Dei facta est: nam modo nata puella, in sacrario, apud domum pupillarem, sancto baptismate rite abluta, Margarita Maria Antonia appellata est.

Paucis post diebus infantula per adoptionem ascita est a coniugibus colonis, in loco *Costitx* degentibus, qui fuerunt Bartholomaeus Amengual et Catharina Campaner. Qui, licet pauperes essent et duas filias haberent, maxima pietate compulsi sunt ut humile tectum et magnum animum patefacerent; itaque factum est ut parvula Margarita, a nova familia accepta ac dilecta, in oppido *Costitx* totam vitam degeret.

Serva Dei infantilem et puerilem aetatem ordinario vitae quotidianae modo traduxit, simplicibus atque serenis condicionibus ad institutionem, quamvis non integram, usa, dum operibus domesticis, rusticis, fabrilibus magis magisque operam dabat. Puella interea crescebat, apertum ingenium et grave praebens: erat enim in alios comis et benigna, omnibus adiunctis sincera, ad silendum et latendum inclinata. Cum autem eius conscientia religioni valde moveretur, ipsa non solummodo flagranti studio orationis, sed exquisita quoque adversus Deiparam pietate pollebat. Itaque magis magisque proficiebat, firmiorem pietatem acquirens, dum in iis, quae sibi ipsa de intima vita proposuerat, usque haerebat, ac denique eucharistico pabulo re

vera vescebatur. Nec mirum talis virginis mores pudicitia et sanctimonia excultos esse.

In primo limine adulescentiae, praesertim cum interdum aeternis meditando rebus per statos dies vacasset, sese Deo in sacrarum virginum ordine mancipare concepit. Cum autem consilium repraesentare virgo prae compluribus adiunctis nequiret, ad idem intra domesticos parietes efficiendum se convertit, orationem cum apostolatu constanter coniungens. In rationibus cum aliis habendis magna eidem benignitas omni tempore ingenium faciebat. Quae quidem, cum pauper esset, peculiarem egenis curam adhibebat, quibus etiam opitulabatur, haud raro genium suum defraudans; ceterum, quicumque alio genere inopiae excruciantur, in quibus praesertim ii qui vel dubitatione laborabant vel peccato obduruerant, ipsius cor vel oculos latere haud poterant, quippe quae omnibus bene facere maxime vellet.

Eo ipso tempore Dei Famula plurimis cruciatibus affecta est, non solum e morbis, sed etiam e difficili sectione chirurgica procedentibus, qua quidem factum est ut ipsa etiam amplius languesceret. Deinde vero bona valetudo assiduis febris intentionibus variata est, quae eam immobilem fecerunt. Quae omnia Margarita, divinae voluntati fidenter tradita, aequissimo animo tulit. Praeterea sincera constantia ad maiorem Dei gloriam assidue ipsa nitebatur. Vitam in dies agebat orando, quod indicabat eam cupide appetere ut Domino plene ac perfecte iungeretur. Neque vero hoc idem valuit quod ipsa in se recederet, quin immo cor aperuit eiusmodi Caritati quae, cum exceptiones ac peccatum superaret, omnes accipere posset. Nam *Serva Dei*, dum ima et horrenda peccati sentiebat, magis magisque impellebatur ut peccatores ad bonam frugem revocaret. Haec, quae fortissima virgo perspexit, ad summum culmen pervenerunt cum suam ipsa vitam obtulit in actum reparationis pro hominum peccatis. Namque plane parata erat aerumnas quascumque in se accipere, nempe propter Sponsum eius divinum, eius gloriosae Passionis exemplum imitata, sicut in suo commentario scripsit: «*Meam ipsius vitam prodigere cupio, dummodo ameris, et sane quidem, Iesu, animae meae dilectio*».

Extremo autem biennio, quo ipsa tam sanctae vitae curriculum deduxerat, prodigia quaedam in ea facta sunt. Ipsa enim, quae divinatione pollere iam videbatur, cum adulescentula quadam, in remota regione degenti, spirituale commercium habebat; praeterea supremum diem, qui sibi obeundus esset, praedicere valuit. Verum, quod praecipuum est, eadem ipsis sensibus Iesu Passionis participem se praebere coepit: primum enim eo angore, quem Dominus in agonia passus est, et ipsa affici coepit; deinde sacra clavorum

vestigia, acerrimis doloribus comitantibus, palmis plantisque exstiterunt; denique sudor eius, ut ipsi Iesu acciderat, aliquando fiebat sicut guttae sanguinis decurrentis in terram; postremo anima eius interdum per plurium horarum spatium tristis erat usque ad mortem, vel prorsus mens excessu rapiebatur. Cum igitur tamquam holocaustum in odorem suavissimum offerretur, vita adulescens igne divinae indulgentiae combusta est, adeo ut ipsa per extremos suae vitae menses pabulo dumtaxat eucharistico plane reficeretur.

Ab omnibus complorata Margarita supremum diem obiit die 30 mensis Ianuarii, anno 1919. Frequentes undique Maioricae insulae in funus venerunt, in adolescentem « victimam caritatis » amoris et honoris et admirationis fidem facientes.

Eapropter, cum Famula Dei sanctitatis opinione, eaque pervagata, floretet, Maioricae a die 21 mensis Novembris, anno 1984, ad diem 8 mensis Octobris, anno 1986, scilicet ad recipiendum et perficiendum Ordinarium Processum, qui ab anno 1969 ad annum 1976 conditus erat, Inquisitio Dioecesana instructa est; cuius vim Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per Decretum die 12 mensis Iulii, anno 1991, latum. *Positione* confecta, more traslaticio disceptatum est num Dei Ancilla virtutes heroicum in modum exercuisset. Die autem 22 mensis Septembris, anno 2006, habitus est, felici quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde vero Patres Cardinales et Episcopi, in Ordinaria Sessione die 19 mensis Februarii, hoc anno, habita, audita relatione Exc.mi D.ni Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi tit. Cilibiensis, Praelati Praelaturae personalis Sanctae Crucis et Operis Dei, Causae Ponentis, agnoverunt Margaritam Amengual Campaner, Dei Famulam, theologales et cardinales iisque adnexas virtutes, heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die sollempniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Margaritae Amengual Campaner, iuvenis laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 15 mensis Martii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☧ S.

☧ Michaël Di Ruberto
archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

LYCIEN.

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Aloisiae Mazzotta Christifidelis laicae
(1900-1922)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Proposui ergo hanc adducere mihi ad convivendum, sciens quoniam erit mihi consiliaria bonorum et consolatio sollicitudinum et taedii. Habebo propter hanc claritatem ad turbas et honorem apud seniores iuvenis » (*Sap* 8, 9-10).

Experientiam doloris, uti mysticam viam salutis iuxta providens Dei consilium, singulariter sustinuit iuvenis laica Aloisia Mazzotta, quae adhuc adulescens suos dolores doloribus Iesu Christi, Servi Dei, sociare potuit et vivida conscientia passionem Domini participavit.

Serva Dei die 9 mensis Iulii anno 1900 Lyciae nata est e familia paupertate admodum pressa. Hunc socialem statum, in quo per totum existentiae suae tempus versata est, summa pertulit dignitate. Paulo post diem natalem baptizata est, et, de loci consuetudine, tres annos nata sacro confirmationis chrismate est insignita.

Inde a tenera aetate gravibus correpta est morbis, aeris nempe morbidi et intestinali febris, pulmonum dilatatione, acuta bronchiti, ossea phthisi, aliquot artuum inflammatione; fides tamen, ad quam prius a matre, deinde a fervidis presbyteris, religiosis et laicis formata erat, fons exstitit non tantum eius solaminis et sustentationis, verum etiam authenticae personalis progressionis.

Aloisia, etsi adversam ob valetudinem perpauca exercere potuit munera, qualia sunt exigua sutoriae et plumariae artis opera, orationi tamen se dedit et lectioni operum spiritualium, et, quamvis saltuatim, fervore ducta ac persuasione, catechesim nonnullis pueris tradere, aegrotos egenosque invisere consueverat, iisdem solamen ferens. Opera insuper communitaria et apostolica promovit.

Apertum habuit sensum iugiter in conspectu Domini vitam gerendi, cuius Providentiae constanti fiducia et spe firma se tradidit. Ad suam difficilem condicionem obeundam ex Eucharistia peculiari modo fortitudinem hausit; in ea fontem repperit vitae spiritualis, exemplum humilitatis et oboedientiae, cardinem in quem tum eius personalis indoles tum spiritualis vita unificanti congruentia se converterunt.

Summam coluit devotionem erga Virginem Mariam, cuius materno praesidio se commendabat, Rosarium recitans et ieiunium aliquot diebus servans, quam insuper laetanter ac sollicite imitandam curabat.

Ipsam apud scholam Virginis Perdolentis, Aloisia, passioni Iesu se conformans per actum reparationis pro hominum peccatis, continuos, incredibiles et augescentes dolores mutare scivit in oblationem Deo puram, incessantem et heroicam. Ita dolores non tantum intrepido corde perferre potuit, sed etiam interiore promptoque animo eos accipere, immo eos diligere uti signum et instrumentum ad salvificam Christi et Ecclesiae missionem participandam.

Proprios defectus crescenti serenitate et agnovit et admisit; renuntiatio-nes ob vitae statum interpretata est non uti gravem animi anxietatem, sed uti plures occasiones gratiam saepe interius amplectendi.

Suo in oblativi doloris itinere Aloisia extraordinariam spiritualem attigit maturitatem, facilem respuens tentationem dolentis egocentrismi coram hominum defectionibus, ac detegens Vultum Amoris qui omnimode offertur et absque condicione ad amorem attrahit. Hoc in amoris colloquio non defuerunt extaticae experientiae, visiones aliaeque formae divinae communicationis.

Ex sua paupere domo, quae in «sanctuarium doloris» mutata est, Aloisia per viam Calvariae Iesum secuta est, cuius partes plene habuit Paschalis mysterii: in eius humili et abscondita immo crucifixa vita, gloria Domini revelata est.

Haec parva amoris victima Lyciae obiit die 21 mensis Maii anno 1922.

Fama sanctitatis, qua vivens fruebatur, inde ab obitus die magis magisque increbruit.

Idcirco apud Curiam Lyciensem peractus est Processus Ordinarius Informativus inter dies 22 mensis Martii et 9 mensis Aprilis anno 1959, quem secutus est in eadem archidioecesi Processus Apostolicus a die 7 mensis Decembris anno 1978 ad diem 5 mensis Maii anno 1979: iuridicam horum Processuum validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum Decretum edens die 21 mensis Iunii anno 1981. *Positione* exarata, disceptatum est, ut de more, utrum Serva Dei virtutes heroico gradu exercuerit. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, die 3 mensis Martii anno 2006 habitus, faventem tulit sententiam. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 8 mensis Ianuarii anno 2008 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Hieronymi Grilli, Episcopi emeriti Centumcellarum, edixerunt Servam Dei Aloisiam Mazzotta heroicam in modum theologales, cardinales eisque adnexas virtutes esse exsecutam.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Aloisiae Mazzotta, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.